
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О некоторых вопросах регулирования отношений 
в области пчеловодства в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 07 июля 2008 г. № 38-кз "О не

которых вопросах регулирования отношений в области пчеловодства в Ставро
польском крае" следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 1 слова "мелиоративных защитных лесных 
насаждений, древесно-кустарниковых" заменить словами "агролесомелиоратив
ных, агрофитомелиоративных";

2) в части 3 статьи 3 слова "органу исполнительной власти" заменить сло
вами "исполнительному органу";

3) часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
"2. Предотвращение негативного воздействия пестицидов на пчел осу

ществляется в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 
№ 490-ФЗ "О пчеловодстве в Российской Федерации".".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования, за исключением пункта 3 статьи 1 настоящего 
Закона.

2. Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 сентября 
2024 года.

Г убернатор 
Ставропольско

г.Ставрополь 
01 июля 2024 г. 
№ 60-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О некоторых вопросах регулирования отношений 
в области пчеловодства в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О некоторых вопросах регулирования отношений в области 
пчеловодства в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава 
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро
польского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
27 июня 2024 года 
№ И 25-VII ДСК

Н.Т. Великдань


